

INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

SUBGCIA COMP Y CONTRAT

30-71429214-1
IVA EXENTO

ORDEN DE COMPRA N°: 344/2023

CIUDAD AUTONOMA
DE BUENOS AIRES, 19 de ABRIL de 2023

Af. Presup. N°: 2023001955

Contratación: LICITACION PUBLICA 00030/2022

N°Exp / N° RP: EX-22-105784671-APN-GP#IOSFA

C.U.I.T: 30-71493748-7

Señor: CIP INSUMOS MEDICOS SRL

Calle: LARRAZABAL AV. 166 Piso:1 Dpto:C

Localidad: CABA

Lugar de Entrega:	SEGUN PLIEGO
Forma de Pago:	SEGUN PLIEGO
Plazo de Entrega:	SEGUN PLIEGO

Imputación: 2.08.03-PRÓTESIS, ORTESIS Y MATERIALES 06.002-ADQUISICIÓN ELEMENTOS TRAUMATOLOGÍA UE:
3.02.05.02.03-UNIDAD OPERACIONES

Servase entregar en el plazo arriba indicado, los elementos que se detallan a continuación, conforme a lo presupuestado en la contratación mencionada mas arriba, rigiendo en este aprovisionamiento las disposiciones contenidas en el Reglamento para la adquisición, enajenación y contratación de bienes y servicios del IOSFA.

N° de Ord	Mínimo	Máximo	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (u\$s)	Total (en u\$s)

				VIGENCIA DEL CONTRATO		
				DESDE: 24/04/2023		
				HASTA: 24/10/2023		
				TRAUMATOLOGIA		
0072	4,00	4,00	unidad	SISTEMA DE FUSION - SISTEMA DE FUSION SISTEMA DE FUSION cervical intersomatica con superficie antideslizante, compuesto en peek. Origen Nacional	1.590,00	6.360,00
0074	3,00	3,00	unidad	SISTEMA DE FUSION - SISTEMA DE FUSION SISTEMA DE FUSION cervical autosustentable stand alone con tornillos autorroscante y autobloqueante, compuesto en peek, Nacional	1.910,00	5.730,00
0076	3,00	3,00	unidad	NIVEL DE SISTEMA DE REVISION - NIVEL DE SISTEMA DE REVISION NIVEL DE SISTEMA DE REVISION para fijacion lumbar posterior en titanio compuesto por tornillos modulares, con rosca conica para fijacion a esponjosa, barras y sistema de desrotacion y descompresion.	2.120,00	6.360,00
0077	18,00	18,00	unidad	Columna - Columna Columna sistema de fijacion vertebral posterior con tornillos pediculares en todas sus medidas, ganchos pediculares y laminares para tratar patologias degenerativas, trauma, deformidades y tumores con las siguientes características: sistema de tornillos doble ro	5.540,00	99.720,00
0078	4,00	4,00	unidad	NIVEL DE SISTEMA DE REVISION - NIVEL DE SISTEMA DE REVISION NIVEL DE SISTEMA DE REVISION para fijacion lumbar posterior en titanio compuesto por tornillos modulares, con rosca conica para fijacion a esponjosa, barras y sistema de desrotacion y descompresion.	3.010,00	12.040,00
0079	18,00	18,00	unidad	Columna - Columna Columna cubo intersomatico lumbar posterior. sistema oblicuo via tlf en todas	1.190,00	21.420,00

N° de Ord	Mínimo	Máximo	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (u\$s)	Total (en u\$s)
0080	4,00	4,00	unidad	sus medidas. sistema original en peek o titanio. CAGE DE PEEK PARA ARTRODESIS - CAGE DE PEEK PARA ARTRODESIS CAGE DE PEEK PARA ARTRODESIS intersomática por vía transtoraminal (TLIF). Origen Nacional.	1.190,00	4.760,00
0081	7,00	7,00	unidad	NIVEL DE SISTEMA DE FIJACIÓN - NIVEL DE SISTEMA DE FIJACIÓN NIVEL DE SISTEMA DE FIJACIÓN posterior compuesto por barras de titanio y cromocobalto, ganchos , conectores y tornillos de titanio macizos , versátiles, convertibles con tecnología Polylock y de diseño Pentacore con terminación pentagonal en el alma distal del tornillo. Origen IMPORTADO.	2.980,00	20.860,00
0082	4,00	4,00	unidad	NIVEL DE SISTEMA DE FIJACIÓN - NIVEL DE SISTEMA DE FIJACIÓN NIVEL DE SISTEMA DE FIJACIÓN posterior de ultra bajo perfil compuesto por tornillos de ultra bajo perfil, barras de titanio y cromocobalto, ganchos y múltiples conectores. Origen nacional.	1.910,00	7.640,00
0083	3,00	3,00	unidad	NIVEL DE SISTEMA DE FIJACION LUMBAR - NIVEL DE SISTEMA DE FIJACION LUMBAR NIVEL DE SISTEMA DE FIJACION LUMBAR posterior en titanio compuesto por tornillos para ESPONDILOLISTESIS y descompresion. Origen nacional.	2.380,00	7.140,00
0084	18,00	18,00	unidad	Columna - Columna Columna cubo intersomatico lumbar lateral xlif. cubo peek aleteado con titanio asociado a sistema de abordaje lateral directo para minima invasion espinal. sistema original.	4.960,00	89.280,00
0086	4,00	4,00	unidad	CUBO INTERSOMATICO - CUBO INTERSOMATICO CUBO INTERSOMATICO lumbar lateral xlif. Cubo peek aleteado. Origen nacional.	4.960,00	19.840,00
0087	4,00	4,00	unidad	SISTEMA DE FIJACIÓN - SISTEMA DE FIJACIÓN SISTEMA DE FIJACIÓN cervical anterior en titanio.	4.140,00	16.560,00
0088	18,00	18,00	unidad	Columna - Columna Columna cubo intersomatico lumbar anterior alif. sistema de caja de peek autoretentiva con cuadruple. sistema de bloqueo doble cuadro / doble cefalico con lordosis de 8º y 12º. sistema original	5.430,00	97.740,00
0089	4,00	4,00	unidad	CUBO INTERSOMATICO ANTERIOR - CUBO INTERSOMATICO ANTERIOR CUBO INTERSOMATICO ANTERIOR bloqueado (ALIF) de titanio trabecular, con cuarto anclajes de fijación divergentes y convergentes con 12 grados de lordosis. Medidas de footprint 34x24 y 38x28. Alturas 11, 13 y 15, Nacional	5.190,00	20.760,00
0090	4,00	4,00	unidad	DISPOSITIVO INTERSOMÁTICO - DISPOSITIVO INTERSOMÁTICO DISPOSITIVO INTERSOMÁTICO lumbar en peek autosustentable de bloqueo bidireccional con sistema anti migratorio para colocación vía anterior.	5.430,00	21.720,00
0096	4,00	4,00	unidad	Columna - Columna Columna caja cervical toracica , toracolumbar, lumbar para reconstruccion somaticas expansibles en material de peek o titanio.	5.440,00	21.760,00
0097	70,00	70,00	unidad	CELDA EXPANDIBLE - CELDA EXPANDIBLE CELDA EXPANDIBLE angulada cervico toracolumbar en titanio para reemplazo vertebral	9.640,00	674.800,00
0099	7,00	7,00	unidad	Columna - Columna Columna sistema de fijacion	3.790,00	26.530,00

N° de Ord	Mínimo	Máximo	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (u\$s)	Total (en u\$s)
0100	7,00	7,00	unidad	cervical posterior para masisos cervicales articulares y pediculos cervicales. material titanio. sistema original. SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL - SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL posterior de titanio con tornillos poliaxiales de hasta 66 grados en 3,5 y 4,0mm, hasta 3 (Tres) niveles de bajo perfil	9.360,00	65.520,00
0101	7,00	7,00	unidad	SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL - SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL posterior de titanio con tornillos poliaxiales de hasta 66 grados en 3,5 y 4,0mm, hasta 4 (Cuatro) niveles de bajo perfil	12.490,00	87.430,00
0102	7,00	7,00	unidad	SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL - SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL posterior de titanio con tornillos poliaxiales de hasta 66 grados en 3,5 y 4,0mm, hasta 5 (Cinco) niveles de bajo perfil.	15.640,00	109.480,00
0103	3,00	3,00	unidad	SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL - SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL posterior de titanio con tornillos poliaxiales de hasta 66 grados en 3,5 y 4,0mm, hasta 6 (Seis) niveles de bajo perfil	18.780,00	56.340,00
0104	3,00	3,00	unidad	NIVEL SISTEMA DE TORNILLOS - NIVEL SISTEMA DE TORNILLOS NIVEL SISTEMA DE TORNILLOS pediculares de rosca dual cortico / esponjosa. Material titanio. Sistema anti desmontaje y cirugía Origen nacional.	1.910,00	5.730,00
0105	3,00	3,00	unidad	NIVEL DE SISTEMA DE REVISION - NIVEL DE SISTEMA DE REVISION NIVEL DE SISTEMA DE REVISION para fijacion lumbar posterior en titanio compuesto por tornillos modulares, con rosca conica para fijacion a esponjosa, barras y sistema de desrotacion y descompresion.	2.120,00	6.360,00
0106	4,00	4,00	unidad	SISTEMA DE RADIOFRECUENCIA - SISTEMA DE RADIOFRECUENCIA SISTEMA DE RADIOFRECUENCIA Sistema de radiofrecuencia facetaria.	3.380,00	13.520,00
0107	11,00	11,00	unidad	SISTEMA DE DETECCIÓN Y ESTIMULACIÓN - SISTEMA DE DETECCIÓN Y ESTIMULACIÓN SISTEMA DE DETECCIÓN Y ESTIMULACIÓN para bloqueo de nervios periféricos.	2.770,00	30.470,00
0108	11,00	11,00	unidad	SISTEMA DE TERMOLESION - SISTEMA DE TERMOLESION SISTEMA DE TERMOLESION facetaria y discal en frío	3.840,00	42.240,00
0110	18,00	18,00	unidad	CATALOGO EFECTOS IOSFA SISTEMA DE FIJACION VERTEBRAL POSTERIOR PARA DESFORMIDADES / TUMORES / TRAUMA - TRATAMIENTO DE DESBALNISE SAGITAL CON TORNILLOS PEDICULARES EN TODAS S - SISTEMA DE FIJACION VERTEBRAL POSTERIOR PARA DESFORMIDADES / TUMORES / TRAUMA - TRATAMIENTO DE DESBALNISE SAGITAL CON TORNILLOS PEDICULARES EN TODAS S SISTEMA DE FIJACION VERTEBRAL POSTERIOR PARA DESFORMIDADES / TUMORES / TRAUMA - TRATAMIENTO DE DESBALNISE SAGITAL CON TORNILLOS PEDICULARES EN TODAS S GANCHOS PEDICULARES Y LAMINARES. SISTEMA DE REDUCCION Y DISPOSITIVO DE	24.980,00	449.640,00

N° de Ord	Mínimo	Máximo	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (u\$s)	Total (en u\$s)
				DESROTACION PLANAL. MATERIAL TITANIO. SISTEMA ORIGINAL. HASTA 12 NIVELES CON POSIBILIDAD DE FIJACION LUMBO ILIACA Y LUMBO SACROPELVICA PEDIATRICO Y ADULTO		
				TRAUMATOLOGIA		
0111	18,00	18,00	unidad	SISTEMA DE PARA FIJACIÓN LUMBAR - SISTEMA DE PARA FIJACIÓN LUMBAR SISTEMA DE PARA FIJACIÓN LUMBAR posterior en titanio hasta 10 (diez) niveles, compuesto por tornillos modulares, con rosca cónica para fijación a esponjosa, barras y sistema de desrotación y descompresión.	20.910,00	376.380,00
0112	18,00	18,00	unidad	SISTEMA DE PARA FIJACIÓN LUMBAR - SISTEMA DE PARA FIJACIÓN LUMBAR SISTEMA DE PARA FIJACIÓN LUMBAR posterior en titanio hasta 11 (once) niveles, compuesto por tornillos modulares, con rosca cónica para fijación a esponjosa, barras y sistema de desrotación y descompresión.	22.950,00	413.100,00
0113	4,00	4,00	unidad	SISTEMA DE PARA FIJACIÓN LUMBAR - SISTEMA DE PARA FIJACIÓN LUMBAR SISTEMA DE PARA FIJACIÓN LUMBAR posterior en titanio hasta 12 (doce) niveles, compuesto por tornillos modulares, con rosca cónica para fijación a esponjosa, barras y sistema de desrotación y descompresión.	22.230,00	88.920,00
0114	7,00	7,00	unidad	PARCHE DURAL. - PARCHE DURAL. PARCHE DURAL. Parche dural.	710,00	4.970,00
0115	49,00	49,00	unidad	PARCHE - PARCHE PARCHE sintético suturable de duramadre.	710,00	34.790,00
0116	3,00	3,00	unidad	SISTEMA DE CAJA DE PEEK - SISTEMA DE CAJA DE PEEK SISTEMA DE CAJA DE PEEK Sistema original con set completo para su implementación.	2.010,00	6.030,00
0117	3,00	3,00	unidad	SISTEMA INTERESPINOSO DE PEEK - SISTEMA INTERESPINOSO DE PEEK SISTEMA INTERESPINOSO DE PEEK En titanio.	3.300,00	9.900,00
0118	3,00	3,00	unidad	SISTEMA INTERESPINOSO - SISTEMA INTERESPINOSO SISTEMA INTERESPINOSO en peek de inserción lateral mínimamente invasiva.	4.800,00	14.400,00
0119	3,00	3,00	unidad	SISTEMA DE FIJACIÓN - SISTEMA DE FIJACIÓN SISTEMA DE FIJACIÓN sacroiliaco percutáneo de 9 mm de diámetro con espiras anchas.Origen IMPORTADO	5.430,00	16.290,00
0120	3,00	3,00	unidad	SET HASTA 2 TORNILLOS CANULADOS - SET HASTA 2 TORNILLOS CANULADOS SET HASTA 2 TORNILLOS CANULADOS fenestrados para fijación sacroilíaca por acceso mínimo invasivo.	5.430,00	16.290,00
0121	3,00	3,00	unidad	SISTEMA DE BARRAS - SISTEMA DE BARRAS SISTEMA DE BARRAS dinámicas para estabilización dinámica con tornillos pediculares material titanio hasta 2 niveles.	13.410,00	40.230,00
0122	7,00	7,00	unidad	SISTEMA DE FIJACIÓN - SISTEMA DE FIJACIÓN SISTEMA DE FIJACIÓN dinámico para columna lumbar con tornillos pediculares y barra semirrígida hasta 5 (cinco) niveles. Importado.	19.440,00	136.080,00
0123	3,00	3,00	unidad	SISTEMA DE BARRAS NO CONVENCIONALES HIBRIDAS - SISTEMA DE BARRAS NO CONVENCIONALES HIBRIDAS SISTEMA DE BARRAS NO CONVENCIONALES HIBRIDAS hasta 5 niveles en titanio.	19.440,00	58.320,00
0124	3,00	3,00	unidad	SET PARA CIFOPLASTIA - SET PARA CIFOPLASTIA SET PARA CIFOPLASTIA percutanea bipedicular mecanica sin implantables, con balones con	3.780,00	11.340,00

N° de Ord	Mínimo	Máximo	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (u\$s)	Total (en u\$s)
				marcas radiopacas para indicacion de posicion. Balones de 15 y 20 mm con guia para direccionamiento y sistema de control de expansion. Origen Nacional.		
0125	35,00	35,00	unidad	SET PARA CIFOPLASTIA - SET PARA CIFOPLASTIA SET PARA CIFOPLASTIA percutánea bipedicular.	3.780,00	132.300,00
0127	21,00	21,00	unidad	SET HASTA 2 BARRAS - SET HASTA 2 BARRAS SET HASTA 2 BARRAS de cromocobalto de diferentes medidas. Importadas.	3.100,00	65.100,00
0128	18,00	18,00	unidad	DRILL DE ALTAS - DRILL DE ALTAS DRILL DE ALTAS revoluciones con puntas diamantadas y fresas comedoras.	530,00	9.540,00
0129	21,00	21,00	unidad	DOSIS DE HEMOSTÁTICO - DOSIS DE HEMOSTÁTICO DOSIS DE HEMOSTÁTICO Dosis de hemostático	800,00	16.800,00
0130	21,00	21,00	unidad	SET DE BIOPSIA - SET DE BIOPSIA SET DE BIOPSIA 360 multicorte y toma en circuito cerrado con asistencia técnica	2.750,00	57.750,00
0131	6,00	6,00	unidad	SET ESPECÍFICO - SET ESPECÍFICO SET ESPECÍFICO para retiro de instrumentación toracolumbar.	2.540,00	15.240,00
0132	6,00	6,00	unidad	SISTEMA DE NEUROMONITOREO MOTOR - SISTEMA DE NEUROMONITOREO MOTOR SISTEMA DE NEUROMONITOREO MOTOR sensitivo intraoperatorio.	2.680,00	16.080,00
0133	4,00	4,00	unidad	SISTEMA CERVICAL - SISTEMA CERVICAL SISTEMA CERVICAL con placas en Z de titanio para laminoplastia hasta 3 (tres) niveles.	8.270,00	33.080,00
0134	53,00	53,00	unidad	SISTEMA CERVICAL CON PLACAS - SISTEMA CERVICAL CON PLACAS SISTEMA CERVICAL CON PLACAS en Z dentada de titanio para laminoplastia hasta 4 (cuatro) niveles.	11.050,00	585.650,00
0135	4,00	4,00	unidad	SISTEMA CERVICAL CON PLACAS - SISTEMA CERVICAL CON PLACAS SISTEMA CERVICAL CON PLACAS en Z dentada de titanio para laminoplastia hasta 5 (cinco) niveles.	13.830,00	55.320,00
0136	5,00	5,00	unidad	TORNILLOS POLIAXIALES - TORNILLOS POLIAXIALES TORNILLOS POLIAXIALES (para C1-C2) con rosca parcial y largo de variable.	4.890,00	24.450,00
0138	56,00	56,00	unidad	SISTEMA DE FIJACIÓN - SISTEMA DE FIJACIÓN SISTEMA DE FIJACIÓN posterior mínimamente invasiva compuesto por barras de titanio y cromocobalto, ganchos , conectores y tornillos de titanio macizos , versátiles, convertibles con tecnología Polylock y de diseño Pentacore con terminación pentagonal en el alma distal del tornillo para procedimientos mínimamente invasivos.	22.680,00	1.270.080,00
0140	56,00	56,00	unidad	SISTEMA MULTISTIM - SISTEMA MULTISTIM SISTEMA MULTISTIM para estimulacion y bloqueo con canula y descartables	2.970,00	166.320,00
0141	4,00	4,00	unidad	CATETER - CATETER CATETER con punta capaz de recibir estimulacion sensitiva y motora con canulas	4.120,00	16.480,00
0143	56,00	56,00	unidad	POLVO PARA HEMOSTASIA - POLVO PARA HEMOSTASIA POLVO PARA HEMOSTASIA Polvo para hemostasia	900,00	50.400,00
0275	5,00	5,00	unidad	SUSTITUTO ÓSEO - SUSTITUTO ÓSEO SUSTITUTO ÓSEO Solido, en bloques.	610,00	3.050,00
0278	18,00	18,00	unidad	DOSIS DE SUSTITUTO ÓSEO - DOSIS DE SUSTITUTO ÓSEO DOSIS DE SUSTITUTO ÓSEO compuesto por sistema de extracción de medula	2.120,00	38.160,00

Cualquier objeción de la presente deberá efectuarse por escrito, indefectiblemente dentro de las 48 hs de su recepción. Esta O/C deberá ser cumplida íntegramente dentro del plazo de entrega establecido. Con la primera o única factura se deberá adjuntar la fotocopia de la Orden de Compra.

N° de Ord	Mínimo	Máximo	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (u\$s)	Total (en u\$s)
				ósea con jeringa prellenada con tetrafosfato calcico		
				Importa la presente O/C la suma de dólares CINCO MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA MIL QUINIENTOS NOVENTA	Total....	5.830.590,00

Cualquier objeción de la presente deberá efectuarse por escrito, indefectiblemente dentro de las 48 hs de su recepción. Esta O/C deberá ser cumplida íntegramente dentro del plazo de entrega establecido. Con la primera o única factura se deberá adjuntar la fotocopia de la Orden de Compra.